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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att införa 
maskeringsförbud vid demonstrationer, allmänna sammankomster och offentliga 
tillställningar och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige har en lång och stolt tradition av yttrandefrihet och demonstrationsfrihet. Dessa 
grundläggande fri- och rättigheter är skyddade i både regeringsformen och Europa-
konventionen. Rätten att uttrycka sin åsikt, samlas och demonstrera är en bärande del av 
vår demokrati och en stomme i moderat politik. 

Samtidigt är det en förutsättning för ett öppet samhälle som Sverige att demonstra-
tioner och offentliga tillställningar kan genomföras på ett säkert och tryggt sätt för både 
deltagare och allmänhet. Under senare år har vi i Sverige sett exempel på hur demonstra-
tioner och större folksamlingar utnyttjats av individer som genom att dölja sina ansikten 
försvårar identifiering, bidrar till otrygghet och i vissa fall begår brott i skydd av anony-
miteten. 

Sverige saknar i dag ett maskeringsförbud, trots återkommande ordningsstörningar i 
samband med demonstrationer och större evenemang. I våra nordiska grannländer finns 
redan regleringar som tar sikte på detta problem. Finland har sedan länge infört 
maskeringsförbud vid offentliga tillställningar, och liknande lagstiftning finns i flera 
europeiska länder, Danmark har gått ytterligare lite längre. Erfarenheterna därifrån visar 
att ett maskeringsförbud kan stärka ordning och säkerhet utan att inskränka de grund-
läggande fri- och rättigheterna mer än vad som är nödvändigt i ett demokratiskt 
samhälle. 
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Ett maskeringsförbud i Sverige skulle inte innebära att deltagare i demonstrationer 
berövas sin rätt att yttra sig. Tvärtom handlar det om att säkerställa att dessa friheter kan 
utövas på ett sätt där både polisens arbete och allmänhetens säkerhet värnas. Undantag 
bör göras för den som täcker ansiktet av medicinska, religiösa eller liknande legitima 
skäl. 

Mot denna bakgrund bör Sverige införa ett maskeringsförbud vid demonstrationer, 
allmänna sammankomster och större offentliga tillställningar som till exempel musik-
konserter, fotbollsmatcher och politiska sammankomster. 
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